

N° 7379 DI REPERTORIO

COMUNE DI CODROIPO

PROVINCIA DI UDINE

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE DEL CONTRATTO DI APPALTO DEI LAVORI di adeguamento sismico ed impiantistico della palestra della scuola media "G. Bianchi" di via IV novembre a Codroipo

REPUBBLICA ITALIANA

L'anno **duemilaventuno** addì **ventuno** del mese di **settembre (21.09.2021)**, nella sede comunale di Codroipo di Piazza Garibaldi, 81, avanti a me, **GAMBINO NICOLA**, Segretario generale dell'Ente, sono personalmente comparsi i signori: **Edi ZANELLO**, nato a Udine il 12.10.1965 e domiciliato, per le funzioni svolte, a Codroipo in Piazzetta Marconi n. 3, che dichiara di agire, nel presente atto, in nome e per conto del **COMUNE DI CODROIPO** (c.f. 80006530309), quale Titolare di Posizione Organizzativa Area Lavori Pubblici e Manutenzioni a seguito di Ordinanza del Sindaco n. 174 del 10.11.2011; **Gaetano SCALZO**, nato a Caltagirone (CT) il 15.08.1984 - C.F. SCL GTN 84M15 B428H, residente a Tolmezzo (UD) in via Julium Carnicum n. 34, Amministratore Unico e rappresentante legale della ditta **"ALPICOS S.R.L."**, con sede a Tolmezzo (UD) in via Dell'Industria n. 41/A, che dichiara di agire, nel presente atto, in nome e per conto dell'Impresa stessa (C.F./I.V.A. 02658620303), giusto documento di verifica di autocertificazione rilasciato dalla CCIAA di Pordenone-Udine il 21.09.2021 - Protocollo P V5082790, depositato agli atti. I predetti comparenti, della cui identità io segretario rogante sono personalmente certo, dichiarano di rinunciare, previo mio consenso, all'assistenza dei testimoni e mi chiedono di ricevere il presente atto pubblico:

PREMESSO CHE

Con contratto in data 11.11.2020 n. 7357 di rep. registrato il 17.11.2020 al n. 19772 Serie 1T sono stati affidati all'Impresa **"ALPICOS S.R.L."** di Tolmezzo i lavori di adeguamento sismico ed impiantistico della palestra della scuola media **"G. Bianchi"** di via IV novembre a Codroipo, con un ribasso del 13,97 %, per un importo di € 585.031,63 compresi gli oneri per la sicurezza, non soggetti al ribasso, pari a euro 33.000,00 oltre l'IVA; il progetto è stato redatto dallo **"Studio Runcio ed Associati"** di Udine; con determinazione n. 139 del 03.08.2021 dell'Area LL.PP. e Manutenzioni è stata approvata la perizia suppletiva di variante che prevede una maggiore spesa di Euro 67.766,33 (€ sessantasettemilasettecentosessantasei/33) oltre all'IVA.

TUTTO CIÒ PREMESSO

fra le parti come sopra costituite, si conviene e si stipula il presente

C O N T R A T T O

Art.1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Art.2) Il Comune di Codroipo, come sopra rappresentato,

concede in appalto all'Impresa "ALPICOS S.R.L." che, a mezzo del legale rappresentante signor Gaetano Scalzo, presa visione della perizia suppletiva, accetta senza condizioni e riserve l'esecuzione dei lavori riguardanti l'adeguamento sismico ed impiantistico della palestra della scuola media "G.Bianchi" di via IV novembre a Codroipo, sulla base delle condizioni contenute nel contratto principale e nel rispettivo C.S.A. ed elenco prezzi unitari.

Art.3) L'importo netto dei maggiori lavori oggetto del presente contratto ammonta a **Euro 67.766,33** (Euro sessantasettemilasettecentosessantasei/33) oltre all'IVA.

Art.4) vengono concordati i seguenti nuovi prezzi netti:

NP.1 Lievo e smaltimento in discarica del pavimento in pvc con colla contenente amianto compreso redazione e presentazione del piano di intervento e smaltimento all'Azienda Sanitaria compreso carico e trasporto a discarica del materiale contaminato compreso rilascio del test finale e collaudo

Euro/a c. 38,71 (euro trentottovirgolasettantuno)

NP.2 Levigatura del pavimento sportivo in legno con verniciatura con prodotto in classe 1 di reazione al fuoco di tipo certificato

Euro/mq 27,10 (euro ventisettevirgoladieci)

NP.3 Formazione di linea principale di alimentazione dal quadro Qeg ai servizi igienici spettatori

777,25 Euro/a (euro settecentosettantasettevirgolaventicinque)

NP.4 Sostituzione di cavidotto in pvc ammalorato con tubazione metallica D=50 mm e 32 mm in sostituzione dorsale. Sostituzione di cavidotto in pvc ammalorato con tubazione metallica D=50 mm e 32 mm in sostituzione dorsale.

749,10 Euro/a c (euro settecentoquarantanovevirgoladieci)

NP.5. Interventi sugli impianti elettrici per la razionalizzazione delle linee esistenti compreso lievo di vecchi impianti e rifacimento linee .

2.117,84 Euro/c (duemilacentodiciassettevirgolaottantaquattro)

NP.6 Motorizzazione serramenti

180,16 Euro/n. (euro centottantavirgolasedici)

NP.7 Passivazione ferri di armatura su setti in cls.

748,46 Euro/a (euro settecentoquarantottovirgolaquarantasei)

NP. 8 Formazione di protezione del pavimento in legno mediante fornitura e posa in opera di geotessile tessuto (trama-ordito) in polipropilene compreso sormonti e materiale per il fissaggio al piano di posa e fornitura e posa e lievo a fine lavori di pannello in OSB per la protezione del pavimento

748,46 Euro/a (euro settecentoquarantottovirgolaquarantasei)

NP. 9 F. e posa in op. di boiler elettrico da 55/60 lt. Compreso allacciamento elettrico

301,11 Euro/n. (euro trecentounovirgolaundici)

NP.10 Fornitura e posa in op. di radiatore elettrico per

bagni e biglietteria

240,88 Euro/n. (euro duecentoquarantavirgolaottoantotto)

NP.11 Rimozione e smaltimento radiatori esistenti compreso carico e trasporto a discarica del materiale di risulta

55,92 Euro/n. (euro cinquantacinquevirgolanovantadue)

NP.12 Fornitura e posa in opera di porte interne in legno con anta in laminato a due ante per uscite di emergenza dimensioni 1200x2100 mm

976,44 €/n. (euro novecentosettantaseivirgolaquarantaquattro)

NP.13 Maggiorazione di prezzo sul costo delle condotte di aria calda per la maggiorazione di sezione

5.629,80 €/a c. (€ cinquemilaseicentoventinovevirgolaottanta)

NP.14 Fornitura e posa in opera di lattoneria del corpo ingresso tribune in sostituzione dell'esistente

283,90 Euro/a c. (euro duecentottatatrevirgolanovanta)

NP.15 74.3.QG7.01 - Fornitura e posa in opera di vaso a cacciata per disabili, conforme a norme UNI 4542, 4543, in porcellana vetrificata (vitreous-china) colore bianco per fissaggio a pavimento, scarico a pavimento o a parete, con apertura anteriore, completo di cassetta di scarico in materiale plastico colore bianco per fissaggio a parete con comando incorporato, copribordo in polipropilene con apertura anteriore, sedile in poliesteri con apertura anteriore, tubo di risciacquamento colore bianco, manicotto con guarnizione, viti di fissaggio a pavimento cromate, cemento bianco per allettamento

563,32 Euro/cad (euro cinquecentosessantatrevirgolatrentadue)

NP.16 41.9.MH2.01.D Fornitura e posa in opera di paraspigoli, zoccoli, profili per delimitare gli intonaci e giunti in lamiera zincata con protezione in PVC delle parti in vista, posti in opera prima dell'intonaco, compreso tagli, sfridi, ponteggi. Profilo per giunto a vista sigillato con mastice siliconico

5,62 Euro/ml (euro cinquevirgolasessantadue)

NP.17 Fornitura e posa in opera di pavimento in pvc omogeneo presso calandrato a doppia pressa tecnologia Thermofix in teli, con plastificanti (senza ftalati), riempitivi inerti e pigmenti colorati, nello spessore di 4,0 mm, tipo e colore a scelta D.L., composto da cloruro di polivinile, a marchio CE in classe B1fl-s1 di reazione al fuoco, tipo "Forbo mod. Sphera Element" o equivalente a base di pvc esente da cariche minerali, vulcanizzanti, stabilizzanti e pigmenti colorante, colore a scelta D.L. dello spessore di mm. 2,0, a teli accostati e termosaldati, incollato al sottofondo con appositi collanti, compreso autolivellante nella quantità e mani necessarie ad eseguire il lavoro a regola d'arte, (tipo "Ultraplan" o equivalente) compreso termosaldatura dei giunti.

Il materiale presenta superficie leggermente goffrata dovrà avere un finish in PU trattato ai raggi UV denominato SMART top, che ne facilita la manutenzione senza necessità di

ceratura. Il disegno senza rapporto dovrà essere passante su tutto lo spessore.

La pavimentazione dovrà soddisfare la norma ISO 10581 (EN 649) ed EN 14041 e possedere il marchio CE. L'unità produttiva dovrà essere certificata ISO 9001 e 14001. La posa e manutenzione della pavimentazione dovranno essere conformi alla normativa UNI11515-1-2015 PRINCIPALI CARATTERISTICHE TECNICHE

- Spessore totale: 2,0 mm EN-ISO 24346
 - Peso: 2,9 Kg/al metro quadrato EN-ISO 23997
 - Lunghezza rotoli: 25 m EN-ISO 24341
 - Larghezza rotoli 2 m EN-ISO 24341
 - Classe commerciale (traffico molto intenso): 34 EN-ISO 10874
 - Classe industriale (traffico intenso): 43 EN-ISO 10874
 - Resistenza all'usura gruppo T EN 660-2
 - Resistenza all'impronta residua: = 0,10 mm (requisito minimo) EN-ISO 24343-1 0,03 mm (valore tipico)
 - Stabilità dimensionale: = 0,2% EN-ISO 23999
 - Resistenza al passaggio di sedie con rotelle: idoneo EN 425
 - Resistenza alla luce: = 6 EN-ISO 105 - B02
 - Potenziale elettrostatico: = 2kV EN 1815
 - Proprietà antiscivolo: R9 DIN 51130.
 - Resistenza allo scivolamento DS - ? = 0,3 EN 13893
 - Reazione al fuoco: classe Bfl- s1 (poco fumo) EN 13501-1
 - Conducibilità termica: 0,25 W/m.K EN 12524
 - Resistenza agli agenti chimici: eccellente EN ISO 26987
 - REACH (regolamento europeo): conforme (1) 1907/2006/CE
 - Emissioni TVOC dopo 28 gg: = 10 ?g/al metro cubo ISO 16000-6
- Modalità di posa.

Il prezzo comprende la preparazione del fondo che dovrà essere liscio, consistente, privi di crepe, asciutto, con un'umidità inferiore al 2,0%. Per quanto sopra e per quanto riguarda le rasature e i collanti idonei, attenersi alle prescrizioni delle case produttrici.

Per la corretta posa del pavimento si dovrà procedere all'acclimatazione del materiale per un periodo di almeno 24 ore, a temperatura superiore ai 15 gradi C. I teli dovranno essere saldati a caldo con apposito cordolo della stessa qualità e colore.

Pulizia di fine cantiere. A posa ultimata, il pavimento Sphera Element dovrà essere perfettamente pulito e opportunamente protetto, per impedire danni causati dall'esecuzione di eventuali opere successive. Il prezzo comprende la fornitura e stesa di barriere antispurco CORAL e/o Nuway Forbo o equivalente.

Il prezzo comprende la preparazione del fondo costituita da pulizia e aspirazione del sottofondo stesa di due mani di autolivellante. Applicazione del primer Ecogrip a base di resine sintetiche promotore di adesione su sottofondi non assorbenti (tipo ceramica) applicato a rullo o pennello. Successiva posa del livellante cementizio ad elevata fluidità e fibrorinforzato a rapido indurimento applicato a

spatola, successiva carteggiatura ed aspirazione di tutta la superficie. Il prezzo comprende la formazione di disegni vari a sagoma semplice da realizzarsi con colorazioni diverse secondo quanto indicato dalla Direzione Lavori all'atto esecutivo.

34,41 Euro/mq (euro trentaquattrovirgolaquarantuno)

56.5.QH4.01 Fornitura e posa in opera di radiatore completo in alluminio pressofuso in lega AlSi9Cu (N 46000, 46001), ad elementi componibili, omologato secondo le norme UNI - C.T.I. in vigore, posto su mensole a murare o mediante staffe a tassello, di preferenza sotto le finestre o comunque nella posizione che verrà indicata dalla Direzione dei Lavori, preverniciato con polveri epossidiche. Completo di valvola termostatica bloccabile a 20 gradi C antimanomissione, tappi, raccordi, riduzioni, guarnizioni, sfiato manuale e automatico da 1/4, detentori, nonché raccordo alle tubazioni di andata e ritorno e di ogni onere relativo per dare l'opera completa e collaudata. Nelle varie altezze correnti, emissione termica secondo norme UNI EN 442 a delta t 50 gradi C. Modello, tipo e colore a scelta della D.L. nell'ambito degli standards commerciali in uso.

0,18 Euro/watt (euro zerovirgoladiciotto)

41.1.YQ4.01 Esecuzione del lavaggio di superfici in calcestruzzo con idropulitrice ed applicazione di una mano di fissativo e di anticorrosivo in corrispondenza dei ferri d'armatura, compreso spazzolatura con spazzola metallica, ponteggi e materiali di consumo.

10,37 Euro/mq (euro diecivirgolatrentasette)

42.1.PQ1.01 Esecuzione di rasatura di superfici interne di qualsiasi tipo e dimensione con rasante a base di calce idrata, cemento, additivi, inerti aventi granulometrie inferiori a 1 mm applicato manualmente in una o più passate per uno spessore non inferiore a 3 mm, compreso la formazione di spigoli rientranti o sporgenti, spallette, la formazione ed il disfacimento del piano di lavoro, la pulizia, il conferimento con trasporto in discarica dei materiali di risulta, l'indennità di discarica

6,57 Euro/mq (euro seivirgolacinquantasette)

42.1.BQ4.01 Esecuzione della demolizione di intonaci e rivestimenti su superfici verticali ed orizzontali interne di qualsiasi tipo, compreso la formazione ed il disfacimento dei piani interni di lavoro, i teli di protezione, la pulizia, il trasporto e scarico del materiale di risulta alle pubbliche discariche, l'indennità di discarica

13,91 Euro/mq (euro tredicivirgolanoventuno)

42.3.BV0.01 Rimozione di vecchie pitture su pareti e soffitti mediante accurata raschiatura e spazzolatura con spazzole metalliche, compreso rimozione di chiodi, stuccatura di fori e screpolature, carteggiatura, la raccolta e trasporto in discarica del materiale di risulta, indennità di discarica,

formazione e disfaccimento dei piani di lavoro interni, materiali di consumo.

1,70 Euro/mq (euro unovirgolasettanta)

42.1.PQ1.01 Esecuzione di rasatura di superfici interne di qualsiasi tipo e dimensione con rasante a base di calce idrata, cemento, additivi, inerti aventi granulometrie inferiori a 1 mm applicato manualmente in una o più passate per uno spessore non inferiore a 3 mm, compreso la formazione di spigoli rientranti o sporgenti, spallette, la formazione ed il disfaccimento del piano di lavoro, la pulizia, il conferimento con trasporto in discarica dei materiali di risulta, l'indennità di discarica

6,57 Euro/mq (euro seivirgolacinquantasette)

ONERI COVID DI PERIZIA NON SOGGETTI A RIBASSO - SPESE DI SICUREZZA COVID-19

99.6.CV1.01 - Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 per l'intera durata dei lavori - Fino a un massimo di 20 cartelli plastificati informativi formato A3, inclusa affissione.

A corpo 1 quantità - € 61,94

99.6.cv1.03 - Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, registrazione dell'avvenuto controllo e relativa procedura in materia di tutela della privacy. Incluso nolo termometro. Per cantieri fino a un accesso medio giornaliero stimato pari a venti persone.

Mesi 6 - prezzo unitario € 134,73 : totale € 808,38

99.6.CV1.04b - Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) dei mezzi necessari per raggiungere il cantiere (abitacolo degli autoveicoli quali i furgoni trasporto persone, furgoni con cabina dotata di sedili a fila singola o doppia, autovetture) e dei mezzi d'opera utilizzati in cantiere (cabine di trattrici, escavatori, pale caricatori, autogrù, terne, ecc.), da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di lavoro non sanitari della Circolare n. 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. Il prezzo non comprende le operazioni connesse strettamente alla pulizia degli abitacoli e dei mezzi, in quanto riconducibili ad adempimenti di natura igienico-sanitaria obbligatori ricompresi nel valore di impiego ordinario dell'autoveicolo o del mezzo d'opera, mentre comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo mensile, per un numero medio mensile di autoveicoli da trasporto e mezzi d'opera utilizzati non superiore a cinque e per un numero minimo di sanificazioni

per giorno d'impiego dei mezzi pari a una

Fino a 10 mesi

Mesi 6 - quantità 6 p.u. € 564,33 = importo totale € 3.385,98

99.1.XB1.05a - Fornitura e posa in opera di box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponamento con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm), divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno rivestito in PVC, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico (radiatore elettrico), dotato di una doccia, un WC, un lavabo, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative 2,4x2,7x2,4 m compreso trasporto, montaggio, smontaggio e formazione della base in cls armata di appoggio. Montaggio, smontaggio e nolo per 1 mese.

Ad uso spogliatoio

Cadauno - quantità 1 per € 528,37

99.1XB1.05b - Fornitura e posa in opera di box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponamento con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm), divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno rivestito in PVC, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico (radiatore elettrico), dotato di una doccia, un WC, un lavabo, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative 2,4x2,7x2,4 m compreso trasporto, montaggio, smontaggio e formazione della base in cls armata di appoggio. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo.

Mesi 6-1

Cadauno al mese per 5 mesi a € 226,86 cadauno = € 1.134,30

99.6.CV1.02a - BAGNO CHIMICO PORTATILE. Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, inclusa manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo per primo mese.

WC per fornitori

CADAUNO € 295,89 - quantità totale 1

99.6.CV1.02b - BAGNO CHIMICO PORTATILE. Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, inclusa manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina,

immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo Cadauno al mese € 168,11 per 5 mesi = € 840,55

99.6.CV1.05 - Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) dei locali ad uso servizi igienico-assistenziali posizionati all'interno del cantiere, ivi comprese le attrezzature in essi collocate (tavoli, sedie, ante degli armadietti, maniglie, tastiere, monitor, ecc.), ricompresi nell'allegato XIII del d.lgs 81/2008, con la sola eccezione della sanificazione dei locali ad uso gabinetto compensata con altra voce di E.P. ma compresa la sanificazione del box ad uso ufficio di cantiere, da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di lavoro non sanitari della Circolare n. 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. Il prezzo non comprende le operazioni connesse strettamente alla pulizia dei locali, in quanto riconducibili ad adempimenti di natura igienico-sanitaria obbligatori, già compresi nel prezzo a nolo dell'apprestamento compensato con altra voce di E.P., mentre comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo mensile per ciascun box modulare a uno o più locali escluso il wc e per un numero minimo di sanificazioni per settimana lavorativa effettiva (escluse quindi le sospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.LL. o per qualsiasi altro motivo) pari a due

1 ufficio cad. al mese (€ 106,84) per 6 mesi = € 641,04

99.6.CV1.06 - Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) del gabinetto di cantiere di cui all'allegato XIII del d.lgs 81/2008, da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di lavoro non sanitari della Circolare n° 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. Il prezzo non comprende le operazioni connesse strettamente alla pulizia del gabinetto, in quanto riconducibili ad adempimenti di natura igienico-sanitaria obbligatori, già compresi nel prezzo a nolo dell'apprestamento compensato con altra voce di E.P., mentre comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo mensile per ciascun box modulare a uno o più locali a uso gabinetto o antibagno, per un numero minimo di sanificazioni pari a due per giornata lavorativa effettiva (escluse quindi le sospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.LL. o per qualsiasi altro motivo) - 1 WC Ad mese € 114,42 per 12 mesi = € 1.373,04

99.6.CV1.07 - Disinfezione degli attrezzi e attrezzature di lavoro utilizzati nel cantiere di uso comune, compresi comandi esterni tipo dispositivi per azionamento macchine fino a un massimo di 20 elementi mediamente presenti in

cantiere. Il presente articolo comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo al mese

Max 20 elementi al mese € 209,14 per 6 mesi = 1.254,84

99.6.CV1.08a - DPI INDIVIDUALI - Fornitura di maschere facciali monouso di tipo chirurgico formate da due o tre strati di tessuto non tessuto (tnt). La mascherina deve avere strisce per il naso, le linguette per le orecchie e deve essere sterilizzata prima del confezionamento in busta sigillata e termosaldata. Incluso smaltimento. Le mascherine devono essere rispondenti alla norma tecnica UNI EN 14683:2019 o similari.

2 mascherine - 10 addetti - per 9 mesi per 22 giorni al mese = cadauna € 0,58 = € 1.684,32

99.6.CV1.08b - INDIVIDUALI - Fornitura di paio di guanti di protezione monouso in nitrile conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN 374-1:2018, UNI EN 374-2:2020, UNI EN ISO 374-4:2020. Incluso smaltimento.

2 paia per 10 addetti per 9 mesi per 22 giorni al mese: al paio € 0,21 per un totale di € 609,84

99.6.CV1.10 - Compenso giornaliero per l'attività del preposto per l'applicazione delle procedure legate al contenimento della diffusione del contagio da Covid-19 (gestione accessi di personale, visitatori, tecnici e fornitori, predisposizione e modifica percorsi separati, verifica dell'attuazione delle procedure da parte dei soggetti presenti in cantiere, registrazione delle disinfezioni e in generale delle procedure previste nel PSC e nel POS...) non già disciplinate in altri prezzi.

Mesi 6 a € 235,90 cadauno = € 1.415,40

99.6.CV1.11a - Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e delle normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti.

Prezzo per dispenser manuale da tavolo volume 500ml integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto.

3 punti di igienizzazione

Cadauno 8,36

99.6.CV1.12 - Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcool maggiore del 70%). Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei dispenser (dispenser pagati a parte).

Stima 1t 8,11 al p.u. di € 14,18 = € 115,00

Fornitura e installazione su supporto rialzato a circa 1 m di cisterna di acqua, del volume di 1000 lt, in polietilene ad alta densità, idonea per acqua destinata a fruizione umana, completa di gabbia in acciaio zincato, struttura di supporto, valvola di carico a rubinetto, bocca di carico superiore da 220 mm. In opera per cantieri privi di allacciamento alla rete acquedottistica, compresi 2 rabbocchi mensili

99.6.cv1.13a - Cisterna d'acqua - fornitura in cantiere, installazione, manutenzioni, smobilizzazione e nolo per il 1° mese

Cadauno € 327,34 per 1 quantità totale

99.6.CV1.13b - Cisterna d'acqua - nolo per i mesi o frazioni di mesi successivi al primo ed esecuzione di n.2 rabbocchi mensili.

Cadauno € 279,52 per n. 5 quantità = € 1.397,60

Art.5) Per effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori il tempo utile per darli ultimati viene prorogato di 40 (quaranta) giorni.

Art.6) L'Impresa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010. L'Impresa si impegna a dare immediata comunicazione al Comune e alla Prefettura della notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità.

ART. 7) L'Impresa appaltatrice viene informata che il Comune di Codroipo tratterà i dati contenuti nel presente contratto esclusivamente per assolvere gli obblighi di legge.

ART. 8) Tutte le spese contrattuali, compresi i diritti di segreteria e le imposte di registro e di bollo, sono a carico dell'Impresa appaltatrice.

ART. 9) Le parti richiedono l'applicazione dell'imposta di registro in misura fissa, ai sensi dell'articolo 40 del D.P.R. 26.4.1986, n. 131, trattandosi di prestazioni soggette all'I.V.A. L'imposta di bollo viene assolta con le modalità telematiche, ai sensi del D.M. 22 febbraio 2007, mediante Modello Unico Informatico (M.U.I.) per l'importo di € 45,00.

Il presente atto è stato redatto in modalità elettronica, ai sensi dell'art. 32, co. 14 del D. Lgs. 50/2016.

Richiesto io Segretario Ufficiale rogante ho ricevuto questo atto redatto da persona di mia fiducia sotto la mia direzione e vigilanza mediante strumenti informatici su numero nove facciate intere e parte della decima fin qui a video, dandone lettura alle parti (giusto art. 47-ter, co. 2, L. 89/1913), le quali l'hanno dichiarato e riconosciuto conforme alle loro volontà, per cui a conferma lo sottoscrivono con firma digitale.

Ai sensi dell'art. 47-ter, co. 3, L. 89/1913, attesto la validità dei certificati di firma utilizzati, in applicazione dell'art. 25, co. 2, D. Lgs. 82/2005.

Appongo quindi, in presenza delle parti, la mia firma digitale.

IL T.P.O. AREA LL.PP.

Zanello Ing. Edi - (firmato digitalmente)

ALPICOS S.R.L. - IL LEGALE RAPPRESENTANTE

Scalzo Gaetano - (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO ROGANTE

GAMBINO Dottor Nicola - (firmato digitalmente)

